
Dziennik Ustaw Nr 76 - 2916 - Poz. 493 i 494 

b) możliwość zaciągania zobowiązań pod za
staw wierzytelności, której przedm iotem 
jest umorzenie przez towarzystwo fundu
szy powierniczych lub odkupienie jedno
stek uczestnictwa przez towarzystwo fun
duszy inwestycyjnych 

- jeżel i co najmniej połowa pracowników za
kładu pracy ma możliwość zawarcia wyżej 
określonej umowy, jednak do wysokości nie 
przekraczającej miesięcznie na osobę 7% bie
żącej, przeciętnej miesięcznej podstawy wy
miaru składek na ubezpieczenie społeczne, 
przypadającej na pracownika w danym zakła 
dzie pracy,". 

§ 2. Koszty opłacenia przez zakład pracy składek 
z tytułu zawartych lub odnowionych umów ubezpie
czenia na życie na rzecz pracowników, dotyczących ry
zyk grup 1 oraz 3-5 działu I wymienionego w załącz ni 
ku do ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. o działalności ubez
pieczen iowej (Dz. U. z 1996 r. Nr 11, poz. 62 oraz 
z 1997 r. Nr 43, poz. 272, Nr 88, poz. 554, Nr 107, 
poz. 685, Nr 121, poz. 769 i 770 oraz Nr 139, poz. 934), 
nie sta nowią podstawy wymiaru składek na ubezpie
czen ie pracowników: 

1) jeżeli te umowy ubezpieczenia zostały zawarte lub 
odnowione przed dniem wejścia w życie niniejsze
go rozporządzenia oraz jeżeli uprawnionym do 
otrzymania świadczenia nie jest zakład pracy 
i umowa ubezpieczenia, w okresie pięciu lat, licząc 
od końca roku kalendarzowego, w którym ją zawar
to, wyklucza: 

a) wypłatę kwoty stanowiącej wartość odstąpienia 
od umowy, 

b) możliwość zaciągania zobowiązań pod zastaw 
praw wynikających z umowy, 

c) wypłatę z tytułu dożycia wieku oznaczonego 
w umowie 

oraz 

2) jeżeli ubezpieczenie to objęło co najmniej połowę 
pracowników zakładu pracy, jednak do wysokości 
nie przekraczającej miesięcznie na osobę 7% bieżą
cej, przeciętnej miesięcznej podstawy wymiaru 
składek na ubezpieczenie społeczne, przypadającej 
na pracownika w danym zakładzie pracy. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

494 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 czerwca 1998 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do Spraw Obsługi Środków Finansowych Pochodzących 
z Unii Europejskiej. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierp
nia 1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów 
oraz o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 
492 i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 141, poz. 943) za
rządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Pełnomocnika Rządu do Spraw 
Obsługi Środków Finansowych Pochodzących z Unii 
Europejskiej do czasu uzyskania pełnego członkostwa 
w Unii Europejskiej, zwanego dalej "Pełnomocni
kiem". 

§ 2. 1. Funkcję Pełnomocnika pełn i Podsekretarz 
Stanu w Ministerstwie Finansów. 

2. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) przyjmowanie i przekazywanie środków finanso
wych z Unii Europejskiej na wyodrębniony rachu
nek w Narodowym Banku Polskim, zgodnie z pla
nem finansowym opartym na decyzjach progra
mowych podjętych przez Radę Ministrów, po 
przedstawieniu przez Komitet Integracji Europej
skiej , 

2) przekazywanie, na podstawie odrębnych umów, 
środków finansowych pochodzących z Unii Euro
pejskiej instytucjom wdrażającym programy reali
zowane na podstawie decyzji, o których mowa 
w pkt 1, 

3) przekazywanie środków z budżetu państwa na 
współfinansowanie programów, o których mowa 
w pkt 2, 

4) zapewnienie płynności zasilania finansowego ze 
środków Unii Europejskiej do realizacji progra
mów, o których mowa w pkt 2, 

5) składanie sprawozdań Radzie Ministrów i Komite
towi Integracji Europejskiej oraz formułowanie 
wniosków w zakresie przygotowywania Polski do 
włączenia w system finansowania Unii Europej
skiej, 

6) kontrola finansowa wydatkowania środków, o któ
rych mowa w pkt 2 i 3. 

§ 3. Organy administracji rządowej są obowiązane 
do współdziałania i udzielania pomocy Pełnomocniko-



Dziennik Ustaw Nr 76 - 2917 Poz. 494, 495 i 496 

wi, w szczególności przez udostępnianie informacj i 
niezbędnych do realizacji jego zadań. 

§ 4. Obsługę merytoryczn ą, o rgani zacyjno -prawną, 
techniczną i kancelaryjno -biurową w zakresie zadań 
Pełnomocnika zapewnia Ministerstwo Finansów. 

§ 5. Wydatki związane z dz i a łal nością Pełnomocni

ka są pokrywane z budżetu państwa w części dotyczą
cej Ministerstwa Finansów. 

§ 6. Przepisów rozporządzeni a nie stosuje się do 
programów finansowanych ze środków Un ii Europej
skiej w ramach umów zawartych przed dniem wejścia 
w życie rozporządze nia. 

§ 7. Rozporządze nie wchodzi w życ i e z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

495 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 czerwca 1998 r. 

w sprawie utworzenia Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Elblągu. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 26 czerw
ca 1997 r. o wyższych szkołac h zawodowych (Dz. U. 
Nr 96, poz. 590) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się z dniem 1 lipca 1998 r. państwo
wą wyższą szkołę zawodową pod nazwą "Państwowa 
Wyższa Szkoła Zawodowa w E lblągu ", zwaną dalej 
"Uczelnią"· 

2. Siedzibą Uczelni jest m iasto El b l ąg. 

§ 2. Uczelnia prowadzi n astępujące specjal ności za
wodowe: 

1) systemy, maszyny i urządzenia energetyczne, 

2) technol ogia budowy maszyn, 

3) język polski, 

4) edu kacja w czesnoszkolna , 

5) język niemiecki, 

6) język angie lski . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życ ie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Minist rów : J. Buzek 

496 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 czerwca 1998 r. 

w sprawie utworzenia Kolegium Karkonoskiego w Jeleniej Górze. 

Na podstawie art. 10 ust . 1 ustawy z dnia 26 czerw
ca 1997 r. o wyższych szkołach zawodowych (Dz. U. 
Nr 96, poz. 590) zarządza s i ę, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się z dniem 1 lipca 1998 r. państwo 

wą wyższą szkołę zawodową pod nazwą "Kolegium 
Karkonoskie w Jeleniej Górze", zwaną dalej "Uczel
nią" · 

2. Siedzibą Uczelni jest miasto Jelenia Góra . 

§ 2. Uczelnia prowadzi następujące specjalności za
wodowe: 

1) język polski, 

2) pedagogika opiekuńcza z wychowaniem fizycznym, 

3) elektrotechnika i telekomunikacja. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 


